

平成21年度 財団法人静岡県国際交流協会 正味財産増減計算書

平成22年3月31日現在

一般会計

(単位：円)

勘定科目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益				
基本財産利息収入	18,620,839	28,117,772	△ 9,496,933	
基本財産運用益計	18,620,839	28,117,772	△ 9,496,933	
②受取会費				
賛助会員収入	697,370	733,370	△ 36,000	
受取会費計	697,370	733,370	△ 36,000	
③事業収益				
研修事業収入	2,185,128	2,631,465	△ 446,337	
旅券センター事業収入	4,111,150	8,945,520	△ 4,834,370	
国連協会事業収入	3,000,000	3,000,000	0	
その他事業収入	1,316,921	674,387	642,534	
事業収益計	10,613,199	15,251,372	△ 4,638,173	
④受取補助金等				
県補助金収入等	5,704,105	3,440,000	2,264,105	
国際交流事業委託等収入	14,552,737	14,925,802	△ 373,065	
受取補助金等計	20,256,842	18,365,802	1,891,040	
⑤受取寄付金				
寄付金収入	58,500	15,000	43,500	
受取寄付金計	58,500	15,000	43,500	
⑥雑収益				
受取利息	71,880	79,274	△ 7,394	
雑収入	0	9,336	△ 9,336	
20周年記念事業引当資金取崩益	0	1,500,000	△ 1,500,000	
雑収益計	71,880	1,588,610	△ 1,516,730	
⑦他会計からの繰入額				
他会計からの繰入金収入	1,990,000	0	1,990,000	
経常収益計	52,308,630	64,071,926	△ 11,763,296	

(2) 経常費用				
①事業費				
(1) 情報収集提供事業費	5,375,606	4,383,658	991,948	
(2) 交流活動支援事業	7,710,208	5,342,716	2,367,492	
国際理解交流事業	2,048,749	5,342,716	△ 3,293,967	
国際交流ネットワーク事業費	5,661,459	0	5,661,459	
(3) 企画推進事業費	8,442,516	4,600,123	3,842,393	
通訳ボランティア養成・活用事業費	1,997,352	2,181,690	△ 184,338	
国際理解教育事業費	4,327,426	1,260,021	3,067,405	
ふじのくに親善大使事業費	1,617,262	1,158,412	458,850	
空港活用文化交流調査事業	500,476	0	500,476	
(4) 外国籍住民支援事業費	9,489,519	8,090,643	1,398,876	
日本語講師ボランティア養成事業費	1,725,614	421,736	1,303,878	
外国籍支援アドバイザー設置事業費	1,249,500	1,249,500	0	
外国人日本語指導事業費	3,824,310	4,003,650	△ 179,340	
外国人参加型地域国際化推進事業費	2,690,095	2,415,757	274,338	
(5) 国際協力事業費	1,804,967	4,801,213	△ 2,996,246	
海外技術研修員受入事業費	0	3,340,050	△ 3,340,050	
海外移住者援護事業費	1,804,967	1,461,163	343,804	
(6) 旅券センター事業費	4,111,150	8,610,182	△ 4,499,032	
事業費計	36,933,966	35,828,535	1,105,431	
②管理費支出				
給料手当	9,957,024	8,860,511	1,096,513	
福利厚生費	1,503,467	3,124,661	△ 1,621,194	
旅費交通費	230,737	264,609	△ 33,872	
通信運搬費	361,059	354,078	6,981	
減価償却費	77,407	77,407	0	
消耗品費	371,035	719,812	△ 348,777	
印刷製本費	55,650	18,900	36,750	
光熱水費	411,372	430,713	△ 19,341	
賃借料	1,014,765	1,267,458	△ 252,693	
諸謝金	277,200	277,200	0	
支払負担金	197,128	2,368,902	△ 2,171,774	
租税公課	442,000	400,000	42,000	
雑費	141,890	110,425	31,465	
退職給与引当金繰入額	488,765	488,255	510	
管理費計	15,529,499	18,762,931	△ 3,233,432	
経常費用計	52,463,465	54,591,466	△ 2,128,001	
当期経常増減額	△ 154,835	9,480,460	△ 9,635,295	

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
什器備品除却損	0	17,182	△ 17,182
固定資産売却損計	0	17,182	△ 17,182
経常外費用計	0	17,182	△ 17,182
当期経常外増減額	0	△ 17,182	17,182
当期一般正味財産増減額	△ 154,835	9,463,278	△ 9,618,113
一般正味財産期首残高	26,457,291	16,994,013	9,463,278
一般正味財産期末残高	26,302,456	26,457,291	△ 154,835
II 指定正味財産増減の部			
①受取寄付金			
受取寄付金	10,000	14,000	△ 4,000
基本財産評価益	△ 5,894,200	△ 14,188,676	8,294,476
②基本財産運用益			
基本財産利息収入	18,620,574	28,117,772	△ 9,497,198
③一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 18,620,574	△ 28,117,772	9,497,198
正味指定財産増減額	△ 5,884,200	△ 14,174,676	8,290,476
指定正味財産期首残高	908,104,265	922,278,941	△ 14,174,676
指定正味財産期末残高	902,220,065	908,104,265	△ 5,884,200
III 正味財産期末残高	928,522,521	934,561,556	△ 6,039,035